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КРАСНОЛИМАНСЬКА МІСЬКА РАДА 
Р І Ш Е Н Н Я

від ____________№_______

        м.Красний Лиман
	

	
	Про затвердження Програми

«Кадри охорони здоров(я у 

місті Красний Лиман

на 2008-2015рр.»


	

	
	
	


З метою вирішення питання забезпеченності лікарями лікувальних закладів у місті Красний Лиман і районі, Законом України «Основи законодавства України про охорону здоров'я», постановою Кабінету Міністрів України від 22.08.1996 №992 „Про Порядок працевлаштування випускників вищих навчальних закладів, підготовка яких здійснювалась за державним замовленням, керуючись ст.26 Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні", міська рада

ВИРІШИЛА:
1. Затвердити Програму „Кадри охорони здоров'я у місті Красний Лиман  на 2008-2015 роки" (додається).
2. Фінансовому управлінню міської ради (Пилипенко) при формуванні проекту бюджету на відповідні роки передбачити витрати на фінансування Програми.
3. Головному лікарю центральної районної лікарні (Міненкова) вжити заходи, щодо забезпечення реалізації Програми.
4. Хід виконання Програми заслухати у листопаді 2009 року.
5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії з питань освіти, охорони здоров'я, культури, фізичної культури і спорту, справам  молоді та соціального захисту населення (Пшеничний) та з питань фінансування, розвитку малого та середнього бізнесу, приватизації і комунальної власності (Андреєв) та заступника міського голови Редько М.М
 Міський голова

Л.Г.Перебийніс
Затверджено:
сесія міської Ради

№_____від_________

П Р О Г Р А М А

„КАДРИ ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я 

У МІСТІ КРАСНИЙ ЛИМАН 

НА 2008 – 2015 РОКИ»

 І. Загальні положення Програми
Забезпечення належного рівня надання медичної допомоги  мешканцям регіону передбачає наявність стабільно працюючих,  лікувальних закладів,  які мають необхідне матеріально-технічне забезпечення. Загальні тенденції розвитку охорони здоров’я  в останні роки позитивні: покращилась матеріально-технічна база, проведені заходи з оптимізації мережі лікувальних закладів, перенесено акцент медичної допомоги зі стаціонару на поліклінічну допомогу у вигляді денних стаціонарів, стаціонарів одного дня, стаціонарів на дому, розвивається сімейна медицина.

На цей час найбільш складним для міста є кадрове питання. В галузі на 97 ставках працює лише 64 лікарів, т.ч. укомплектованість фізичними особами складає 65,6% (обл.74,5%). Укомплектованість медичними сестрами – 89,2%.  Вікова кадрова структура по лікувальним закладам така:

	
	ЛПЗ РАЙОНУ
	СШМД
	Разом

	
	Центральна районна лікарня
	Амбулаторії загальної практики сімейної медиціни
	Фельдшерські пункти
	
	

	ЛІКАРІ
	шт.од
	75,5
	21,0
	-
	13,25
	109,75

	
	фіз.осіб- %
	50-66,2
	13-61,9
	-
	6-45,2
	69-62,3

	
	пенсіонери

предпен.вік

абс.%
	22-14,0

1-2,0
	4-30,7

2-153
	-
	2-33,3

-
	28-40,5

3-4,3

	
	Вакансії
	15,25
	5,0
	-
	3,75
	25,0

	
	Вакансії без суміцнітства
	25
	8
	
	7
	41

	Медсест
	шт.од
	205,75
	70,75
	19,5
	30,5
	329,0

	
	фіз.ос  %
	187-90,8
	59-83,3
	14-71,7
	28-91,8
	291-88,4

	
	пенсіонери

предпен.вік

абс. %
	37-19,7

12-6,4
	6-10,1

2-3,3
	2-14,2

-


	3-10,7

-
	50-17,1

14-4,8

	
	Вакансії
	9,5
	7,75
	3,75
	-
	21,0


В цілому, по закладах охорони здоров’я міста із 64 фізичних  осіб – 31 лікарів пенсійного та предпенсійного віку, що складає 48,4% !

Ще більш вражаюча картина в розрізі основних спеціальностей, особливо вузьких:

	
	Терапевти
	Педіатри

	
	
	
	Разом 
	
	Разом 

	шт.од.
	9,5
	0,5
	10,0
	7,75
	7,75

	фіз.осіб- %
	7-73,6
	-
	7-70,0
	4-51,6
	4-51,6

	пенсіонери+

предпен.вік

кільк - %
	3-42,8

-
	-
	3-42,8
	-

-
	-

-

	вакансії
	1,5
	-
	1,5
	4,5
	4,5


	
	Акушери-

гінекологи
	Хірурги
	Фтизіатр 

	
	
	
	
	
	
	

	шт.од
	5,0
	5,0
	4,15
	4,15
	1,5
	1,5

	фіз.осіб-

 %
	3-60,0
	3-60,0
	4
	4
	-
	-

	пенсіонери+

предпен.вік

кільк - %
	2

-
	2

-
	2

-
	2

-
	-
	-

	вакансії
	1,0
	1,0
	0,25
	0,25
	1,5
	1,5


Лікарська допомога надається лише за рахунок сумісництва, а це призводить до  перегрузки в роботі лікарів і, звісно, до зниження якості надання медичної допомоги.

Факти свідчать про те, що у найближчі 5-7 років  очікується значне погіршення з забезпеченням лікарями усіх лікувальних закладів району.


Потреба в лікарських кадрах:

	Фахівці 
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	Фтизиатр 
	1
	
	
	
	
	
	
	

	Сімейні лікарі
	
	2
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Невропатолог
	
	1
	
	
	
	
	1
	

	Терапевт
	
	2
	1
	
	
	
	
	

	 Педіатр
	
	2
	1
	
	
	
	
	1

	Акушер-гіненколог
	
	1
	
	
	1
	
	1
	

	Психиатр
	
	1
	
	
	
	
	
	

	Рентгенолог
	
	1
	
	
	
	
	
	

	Дерматолог
	
	
	1
	
	
	
	
	

	Хірург 
	
	1
	
	1
	
	1
	
	

	Нарколог
	1
	
	
	
	
	
	
	


ІІ. Мета Програми

Мета Програми – вирішення питання укомплектованості лікарями лікувальних закладів міста  та району.
ІІІ. Основні задачі Програми

Для досягнення мети  Програми необхідно:

· визначити шляхи забезпечення лікарів житлом;

· розпочати планомірну підготовку лікарських кадрів;

· підвищити  престиж роботи лікаря

ІУ. Механізм реалізації Програми.


1. Забезпечити молодих фахівців житлом на умовах роботи по спеціальності в лікувальних закладах міста та району..

Вирішення житлового питання можливе декількома шляхами:

· передбачити кошти для придбання житла лікарям та укладанням договору про відпрацювання на протязі 10 років за фахом;

· передбачити кошти для капітального ремонту безхазяйного житла, забезпечити наступну передачу неприватизованого фонду для лікарів.

2.
Цільове навчання студентів у вищих та середніх медичних закладах з числа середнього медичного персоналу, випускників шкіл міста та селищ. З метою кращої професійної орієнтації необхідно направляти цих  студентів, на практику у центральну районну лікарню.

3.
Забезпечення обов’язкового наставництва молодих фахівців з боку трудового колективу з метою надання практичної допомоги.

4. Забезпечення проплати за навчання студентів у вищих медичних учбових закладах  з обов’язковим укладанням договору (лікар-студент-рада-навчальний заклад) про відпрацювання у лікувально-профілактичних закладах району на протязі 10 років за фахом.
5. передбачити кошти для виплати стипендії студентам, які навчаються у медичних вищих учбових закладах, у розмірі 300грн. кожен місяць  
У Фінансове забезпечення Програми.

Фінансування Програми здійснюється за рахунок міського бюджету, цільових фондів, коштів підприємств, фізичних осіб та інших джерел не заборонених законодавством.

Обсяги коштів на виконання Програми затверджуються  міською радою щорічно в залежності від  потреби  у молодих фахівцях та наявності бюджетних асигнувань. 

Вартість навчання одного фахівця визначається щорічно згідно Правил вступу, затверджених кожним вищим навчальним закладом індівідуально.

УІ. Очікуванні результати 

Програма – довгострокова, термін її дії 7 років. Щорічно можливі результати у відповідності до комплексу проведених заходів. Вирішення житлових питань дозволить  пропонувати лікарям роботу у найближчий роки. За умови оплати навчання студентів у вищих навчальних закладах є можливість отримувати фахівців щорічно, що надасть стабільності і планомірності в роботі лікувальних установ.

Як підсумок, у разі виконання Програми, місто може вирішити проблему кадрового забезпечення лікарями до 2015 року.

УІІ. Заходи щодо виконання Програми

Кадри охорони здоров'я в місті Красний Лиман на 2009- 2015 роки
	№ п/п

	Зміст заходу

	Термін виконання

	Виконавець

	Витрати на реалізацію, тис.грн.
	Очікуваний результат

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Місцевий бюджет,

в тому числі цільовий фонд 
Краснолиманської міської ради
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Забезпечити зустрічі з випускниками шкіл міста та району з питань профорієнтації.
	Протягом терміну виконання Програми
	Головні лікарі ЦРЛ та сімейних амбулаторій
	
	Доступність до інформації зацікавлених верст населення.

	2.
	Щорічно направляти на навчання в Донецький медичний університет на договірних умовах по 

2-3 абітурієнта.
	Протягом терміну виконання Програми
	Міська рада

ЦРЛ
	
	Забезпечення лікарями лікувальних закладів міста та району.

	3.
	Забезпечити проплату за навчання студентів у Донецькому медичному університеті,  які навчаються за договорами з міською радою.
	2008р.
2009-2015рр.
	Міська рада

Фінуправління
	71,9тис.грн.
Подальше – відповідно до змін плати за навчання.
	Залучення до роботи в ЛПЗ міста та району молодих фахівців.

	4.
	Передбачити кошти для стипендій студентам мед.ВУЗів, які навчаються за договором з міською радою.
	2008р.

2009-2015рр.
	Міська рада

Фінуправління 
	24тис.грн.
Подальше – відповідно до змін розміру степендій.
	Залучення до роботи в ЛПЗ міста та району молодих фахівців.

	5.
	Фінансове забезпечення
проходження
інтернатури на базі
ЦРЛ з подальшим
працевлаштуванням на
контрактній основі
в 2009 р
в 2010 р
в 2011 р
в 2012 р
в 2013 р
в 2014 р
в 2015 р


	Протягом терміну виконання Програми
	Відділ
охорони
здоров'я,
юридичний
відділ,
фінансове
управління
	 45
60
60 
60
60 
60 
60
	Залучення молодих спеціалістів до роботи у місті Красний Лиман та районі

	6.
	Придбання житла молодим спеціалістам.

	2008р.

2009-2015рр
	Ярівська селищна рада
	100тис.грн.

Подальше – згідно вартості житла.
	Забезпечення житлом лікарів щорічно з наданням не менше однієї квартири


Програма розроблена ЦРЛ                                                                                 Л.П.Міненкова

Секретар міської  ради                                                                                       М.І.Набатов
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КРАСНОЛИМАНСЬКА МІСЬКА РАДА
РІШЕННЯ
	від
	  
	№
	

	м. Красний Лиман


	
	Про затвердження Програми

«Кадри охорони здоров(я у 

місті Красний Лиман

на 2008-2015рр.»


	

	
	
	


УЗГОДЖЕНО:
Заступник міського голови 




     М.М.Редько

	Головний лікар                                                                             
Комісія з питань освіти,
охорони здоров(я, культури, фізкультури 

та спорту, справам молоді та соціального
захисту населення

Комісія з питань фінансування, розвитку  малого та середнього бізнесу, приватизації і комунальної власності                                                     
	
	Л.П.Міненкова
А.І.Пшеничний 

В.В.Андрєєв

	Юридичний відділ

	
	Н.М. Рибалко

	Секретар ради
	
	М.І. Набатов


